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mutaxassisligi tinglovchisi 

 

Iqtisodiy va texnologik taraqqiyotning yangi bosqichi sifatida namoyon 

bo„layotgan raqamli inqilob insoniyat hayotini shiddat bilan o„zgartirib, keng 

imkoniyatlar yaratish bilan birga, xalqaro raqobat maydonining yanada 

keskinlashuv davrini boshlab berdi. “Raqamli iqtisodiyot” atamasi birinchi 

bo„lib 1995-yilda Don Tepkott muallifligida chop etilgan “Raqamli iqtisodiyot: 

tarmoqli intelekt asrida va‟da va xavf-xatar” (The Digital Economy: Promise 

and Peril in the Age of Networked Intelligence) nashrida alohida tushuncha 

sifatida istiloh etilgan. Ushbu nashrda raqamli iqtisodiyotning asosiy tarkibiy 

qismlariga fundamental innovatsiyalar (yarim o„tkazgichlar, protsessorlar), 

asosiy texnologiyalar (kompyuterlar) va bog„lovchi infratuzilmalar (internet va 

telekommunikatsiya tarmoqlari) ajratib ko„rsatiladi. Raqamli iqtisodiyot ikki 

xil turli tushunchalarni ifodalash uchun ishlatiladi. Birinchidan, raqamli 

iqtisodiyot – bu rivojlanishning zamonaviy bosqichi hisoblanib, u ijodiy mehnat 

va axborot ne‟matlarining ustuvor o„rni bilan tavsiflanadi. Ikkinchidan, raqamli 

iqtisodiyot – bu o„ziga xos tushuncha bo„lib, uning o„rganish ob‟ekti 

axborotlashgan jamiyat hisoblanadi. Bugungi shiddat bilan rivojlanayotgan 

global iqtisodiyot sharoitida raqamli iqtisodiyot o„z rivojlanishining boshlang„ich 

davrida bo„lib, zamonamizning raqamli axborot bosqichiga o„tishi atiga bir 

necha o„n yilni tashkil etadi. Zamonaviy taraqqiyotning keyingi istiqbolida 

katta hajmli ma‟lumotlar bilan ishlash texnologiyalari (Big Data), sun‟iy 

intellekt, neyrotexnologiyalar, kvant texnologiyalari, buyumlar interneti, 

robototexnika va sensorika, raqamli elektron platformalar, bulutli va mobil 

texnologiyalar, virtual va qo„shimcha reallik texnologiyalari, kraudsorsing, 

blokcheyn texnologiyalari, kriptovalyutalar va ICO, 3D-texnologiyalari singari 

raqamli texnologiyalar hal qiluvchi ahamiyat kasb etmoqda.  

Raqamli iqtisodiyot hozirgi mavjud sohalarning yarmidan ko„prog„ida 

beqiyos o„zgarishlar keltirib chiqarishi ta‟kidlanmoqda. Jumladan, Jahon banki 

ekspertlari fikricha, tezkor internetdan foydalanuvchilar sonining 10 foizga 

ko„payishi milliy iqtisodiyotlar yalpi hajmini har yili o„rtacha 0,4-1,4 foizga 

oshirish imkonini beradi. 

Raqamli iqtisodiyotning quyidagi afzalliklari ajratiladi:  

• mehnat unumdorligini 40 %gacha oshirishi taxmin qilinadi;  
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• raqamli iqtisodiyot juda katta miqdordagi mashina o„qishi mumkin 

bo„lgan ma‟lumotlarni (raqamli ma‟lumotlar) to„plash, foydalanish va tahlil 

qilish qobiliyatiga ega; 

 • onlayn platformalar orqali sotiladigan yangi ish shakllarining yuzaga 

kelishi;  

• raqamli transformatsiya maxsus xizmatlar uchun savdo 

infrastrukturasining o„zgarishi; 

 • sanoat mahsulotlari eksporti endilikda AKT mahsulotlari va 

xizmatlariga bog„liq bo„lib qolmoqda;  

• raqamli iqtisodiyot juda qisqa vaqt ichida ulkan boyliklarni keltirib 

chiqardi, ammo bu boylik oz sonli shaxs, kompaniya va mamlakatlar atrofida 

to„plangan. Amaldagi siyosat va qoidalar asosida ushbu traektoriya davom 

etishi mumkin, lekin bu tengsizlikning kuchayishiga olib keladi. Shu bilan 

birga ushbu iqtisodiyotning ayrim ziddiyatli tomonlari ham mavjud.  

Ular quyidagilar: 

 • yangi texnologiyalar, ayniqsa sun‟iy intellekt, muqarrar ravishda 

mehnat bozorida katta o„zgarishlarga olib keladi, jumladan, ba‟zi tarmoqlarda 

ish o„rinlarining yo„qolib ketishi va boshqalarida keng miqyosda imkoniyatlar 

yaratilishiga olib keladi;  

• raqamli iqtisodiyot bir qator yangi va turli xil ko„nikmalar, ijtimoiy 

himoya siyosatining yangi avlodi, ish va bo„sh vaqt o„rtasidagi yangi 

munosabatlarni talab qiladi. 

Xulosa qilib aytganda, “Raqamli” atamasi barcha sohalarda axborot 

texnologiyalaridan faol foydalanishni anglatadi. Agar oddiy iqtisodiyotda 

moddiy buyumlar asosiy resurs hisoblansa, raqamli iqtisodiyotda bu qayta 

ishlanadigan hamda uzatiladigan axborot – ma‟lumotlar bo„ladi. Ularning 

tahlilidan so„ng esa to„g„ri boshqarish bo„yicha yechim ishlab chiqiladi.   

Shuningdek, davlat innovatsion va raqamli ekotizimni qo„llab-quvvatlash 

sohasida raqamli ta‟limning zamonaviy metodlarini qo„llab-quvvatlashi, 

innovatsion xizmatlarni samarali tartibga solish normalarini ishlab chiqishi, 

yangi bozorlarni o„zlashtirishda ko„maklashishi hamda texnologik 

jarayonlarning chuqurlashuvida yuzaga chiqadigan risklarni pasaytirish 

choralarini ko„rishi maqsadga muvofiq hisoblanadi. 
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